Apéro

Marinierte Oliven
Avocadotatar
Chorizo

Grana Padano

Apéro Brett (Oliven, Avocado, Chorizo, Grana Padano)

Belegte Hausbrote

Brie | Brie cheese

Thon | Tuna

Parma | Parma ham

Tatar | Beef tatar
Rauchlachs | Smoked salmon

Nachos
Nachos | Chili Cheese-Dip | Guacamole | Sauerrahm
Nachos | chili cheese dip | guacamole | sour cream

Croque Monsieur

Brioche Toast | Bauernschinken | Raclette Kase |
Blattsalat | Spiegelei

Brioche toast | ham | raclette cheese | green salad |

fried egg

Quiche Lorraine

Speck | Schinken | Ei | Rahm | Greyerzer | Blattsalat
Bacon | ham | egq | cream | Greyerzer cheese |
green salad

Brasserie Baselstab Plattli
Bauernschinken | Parma | Salami | Brie |
Emmentaler | Oliven

Farmer’s ham | parma ham | salami | brie |
Emmentaler cheese | olives

Falsche Schnecken
Rinderhuft | Krauterbutter | Brot
Beef | herb butter | bread

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne beziiglich Nahrungsmittelallergien.

[Sa RV RV, |

12

10
12
12

10

20

21

22

25

Zum Apéro dazu

Kir au vin blanc
Waggis (Weisswein mit Tonic)

Gespritzter Weisswein (siiss oder sauer)

Martini Bianco / Rosso Acl
Cynar 4cl
Ricard 4cl
Campari Orange 4cl
Champagner Piper Heidsieck 1d|
Kir Royal

Hugo

Aperol Spritz

Neu: Chandon Spritz

Schaumwein mit einem Likor aus natiirlichen
Extrakten von Orangenschale, Krautern

und Gewiirzen

Martini alkoholfrei
Martini Floreale und Martini Vibrante nach Wunsch serviert!

auf Eis 4cl
mit Tonic oder Mineral 4cl

10

10

12

12



Offen Bier

Feldschlosschen Lager
Goldgelbe Farbe, leicht fruchtigen Aroma 4,8% Vol

Feldschlésschen Dunkel Perle
Charaktervolles Bier, dunkles Malz 5,5% Vol

Feldschl6sschen Amber
Gereifte bernsteinfarbene Spezialbier 5,2% Vol

Feldschl6sschen Braufrisch

Trib, golden, leicht rétliche Reflexe
Malz- und Caramelnoten 5,0% Vol

Feldschl6sschen Weihnachtsbier
Bernsteingolden, leicht malzig,
angenehm bitter 5.5% Vol

Schneider Weisse Original
Bernstein-, mahagonifarbenes Hefeweissbier mit
Muskat-, Nussaroma 5,4% Vol

Flaschen Bier

Feldschlosschen Lager Alkoholfrei
Zartes hellgelb,
leicht suisser Antrunk, mild bitterer Abgang 0.5% Vol

Feldschlosschen Weizen Alkoholfrei
Gold-gelb triib,
vollmundig angenehme Siisse 0.5% Vol

Grimbergen Ambrée
Bernsteinahnliche Farbe,
reichhaltig und malzig 6.5% Vol

Kronenbourg 1664 Blanc
Das leichte und elegante Weizenbier mit einer
herrlichen Zitrusnote 5,0% Vol

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in CHF incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien.

3dl

5.50

5.90

5.90

5.90

5.90

7.90

25dl

4dl

6.90

7.90

7.90

7.90

7.90

8.90

5dl

8.50

8.90

8.90

8.90

8.90

9.90

3.3dl

Heissgetranke

Kalte Schokolade / Ovomaltine
Heisse Schokolade / Ovomaltine

Schokolade / Ovomaltine Mélange
{heisse Schokolade mit Schlagrahm)

Tee Spezialitaten

Darjeeling
Pfefferminze
Hagebutten
Symphonie de Fruits
Grintee

Verveine

Kamille

Rooibos Bourbon
Zitrone-Ingwer

Schwarztee mit Bacardi Rum

Holdrio
(Hagebuttentee, Zwetschgen Schnaps)

Griner Frosch
{Minze Tee, griiner Vodka)

5.90

5.90

6.90

5.20



Kaffee

Méovenpick Kaffee Cream

Milchkaffee / Schale

Café Mélange, Kaffee mit Schlagrahm
Espresso einfach oder doppelt
Ristretto

Espresso Corretto
(mit einem Schuss Grappa)

Cappuccino

Latte Macchiato
(heisse Milch und viel Milchschaum mit einem
Schuss Espresso)

Latte Macchiato freddo
(kalte Milch und Eis mit einem Schuss Espresso)

Latte Macchiato mit einem Aroma
lhrer Wahl
Schokolade, Caramel oder Himbeere

Kaffee Spezial

Kaffee Fertig Trasch / Zwetschgen
(Kaffee, Kernobstbrand / Zwetschgen Schnaps)

Kaffee Lutz Trasch / Zwetschgen
(Kaffee, Kernobstbrand / Zwetschgen Schnaps)

French Coffee
(Kaffee mit Grand Marnier und Schlagrahm)

Irish Coffee
(Kaffee mit Irish Whiskey, Zucker, Schlagrahm)

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne beziiglich Nahrungsmittelallergien.

4.80

4.80

540

6.90

6.90

4.80

6.20

6.20

6.20

7.90

14

14

Softdrinks

Rhaziinser

Arkina blau (ohne Kohlensaure)

Hausgemachter Ice Tea

Rivella rot oder blau
Coca-Cola, Zero

Alpinesse Tonic Water
Bitter Lemon
Ginger Ale

Sussmost
Apfelsaftschorle

Fanta
Sprite
San Bitter

El Tony Mate

Frucht- & Gemusesafte

Orangensaft frisch gepresst

Tomatensaft Michel

35¢l
50cl
100cl

35¢l
50cl
100cl

30cl
50cl

33cl
33cl

20cl

33cl

33cl
33cl
10cl

33cl

30cl

20cl

5.50
6.90
11.90

5.50
6.90
11.90

5.50
7.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50

5.50



Offener Prosecco / Champagner Crépe

Cipli Prosecco DOC Brut 1dl 10 Crépe mit Zimt und Zucker 6
Crépe with cinnamon and sugar

Champagner Piper Heidsieck 1dl 12

oder a discretion, soviel Sie moégen 59 Crépe Suzette 10
Crépe suzette

Champagner Maletrez Piccolo 37.5dl 32
mit Nutella oder Rahm +2

with nutella or whipped cream

Offene Weine (weiss/rosé)

mit heissen Himbeeren +3
Compleo Rosé (CH) 1dl 8 oder Banane
80% Pinot Noir, 20% Cabernet Jura (Rosé) oder Ananas
with hot raspberry
Don Sebastian Rosado (E) 1dl 8 or banana
Tempranillo, Carnacha (Rosé) or pineapple
Sauvignon Blanc Rueda (E) 1dl 7.50 mit einer Kugel Movenpick Glace +4.50
Sauvignon Blanc with one scoop of Movenpick ice cream
Fendant Du Ravin (CH) 1dl 9
Chasselas
Pinot Grigio Friuli (1) 1dl 9
Selection Mdvenpick
Kung Fu Girl (USA) 1dl 9
Riesling
Solaris Barrique Bio (CH) 1dl 9.50
Solaris
Aigle les Murailles (CH) 1dl 9.50
Chasselas
Chardonnay Mendoza (ARG) 1dl 9.50
Chardonnay
Yvorne Grand Cru AOC (CH) 1dl 9.50
Chasselas

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in CHF incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien.



Hausgemachte Kuchen & Desserts

Lava Cake
Lava cake

Schokoladenkuchen
Chocolat cake

Apfelkuchen
Apple cake

Quarkkuchen
Cream cheese cake

Aargauer Riiblikuchen
Carrot cake

Haselnusskuchen mit Salted Caramel Topping
Hazelnut cake with salted caramel topping

Apfelstrudel mit Vanillesauce
Apple strudel with vanilla sauce

mit Rahm
with whipped cream

mit einer Kugel Movenpick Glace dazu
with one scoop of Mévenpick Ice Cream

Vermicelle

Vermicelle serviert mit Rahm, Meringue, Sauerkirschen
und Schokoladenspanen

Vermicelle served with whipped cream, meringue, sour cherries
and chocolate splinters

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne beziiglich Nahrungsmittelallergien.

Offene Weine (rot)

Dole La Mouette (CH)
Valais AOC, Selection Mdvenpick

Malbec Mendoza (ARG)
90% Malbec 10% Bonarda

Nero d’Avola Silicia IGT (1)
Nero d’Avola

Falling Blue (F)
80% Grenache, 20% Syrah

Etoile du Sud (F)
Grenache Noir, Carignan

The Wine Cuvée (AUT)
Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon

Submission (USA)
90% Cabernet Sauvignon, 10% Merlot

Valpolicella Classico Superiore Ripasso (1)
Corvina, Corvinone, Rondinella

Primitivo di Manduria (1)

Primitivo

Compleo Cuvée Noire (CH)

48% Pinot Noir, 39% Gamaret, 13% Cornalin

Rioja DOC Don Sebastian (E)
85% Tempranillo 15% Carnacha

Amarone della Valpolicella DOCG (I)
Corvina, Corvinone, Rondinella

Humagne Chai du Baron (CH)
Humagne Rouge

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1d|

1d|

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

7.50

9.50

9.50

9.50

n



Cocktails

The Gull’s Espresso Martini
The Gull, M6venpick Espresso, Zuckersirup

Blue Lagoon
Malibu, Blue Curacao, Ananassaft

Mojito
Limetten, Rohrzucker, Rum, Pfefferminze

Whisky Sour
Dewar’s 12 Whisky, Zitronensaft, Orangensaft

Pornstar Martini

42 Below Vodka, Vanille, Passionsfruchtlikor, Passionsfruchtsaft,

Limettensaft

Sex on the Beach
Vodka,White Peach, Ananassaft, Cranberrysaft

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Grenadine

Bramble Mule
Bombay Bramble, Ginger Beer

Citron Presse Collins
Bombay Citron Presse, Zitronensaft, Sodawasser

Vodka Mule
Vodka, Ginger Beer

Negroni
Gin, Vermouth Jsotta rosso, Campari

Pifia Colada
Bacardi Rum, Ananassaft, Kokosnusscreme, Limettensaft

Long Island
Gin, Vodka, Tequila, Rum, Triple Sec,
Coca-Cola, Zitronensaft

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt. / all prices in CHF incl. 8.1% VAT
Unser Personal berét Sie gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien.

13

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

19

Apéro-&
Kuchenkarte

Unsere Empfehlung

Feldschlosschen Weihnachtsbier
Bernsteingolden, leicht malzig, angenehm bitter

Kir au vin blanc
Kir Royal

Champagner Maletrez

3dl
4d|
5dl

3.75dl

5.90
7.90
8.90

12

32




