Apéro

Marinierte Oliven Avocadotatar Chorizo Grana Padano	5 5 5 5
Apéro Brett (Oliven, Avocado, Chorizo, Grana Padano)	12
Belegte Hausbrote Brie Brie cheese Thon Tuna Parma Parma ham Tatar Beef tatar Rauchlachs Smoked salmon	8 8 10 12 12
Nachos Nachos Chili Cheese-Dip Guacamole Sauerrahm Nachos chili cheese dip guacamole sour cream	10
Croque Monsieur Brioche Toast Bauernschinken Raclette Käse Blattsalat Spiegelei Brioche toast ham raclette cheese green salad fried egg	20
Quiche Lorraine Speck Schinken Ei Rahm Greyerzer Blattsalat Bacon ham egg cream Greyerzer cheese green salad	21
Brasserie Baselstab Plättli Bauernschinken Parma Salami Brie Emmentaler Oliven Farmer's ham parma ham salami brie Emmentaler cheese olives	22
Falsche Schnecken Rinderhuft Kräuterbutter Brot Beef herb butter bread	25

Zum Apéro dazu

Kir au vin blanc		8
Waggis (Weisswein mit Tonic)		8
Gespritzter Weisswein (süss oder sauer)		8
Martini Bianco / Rosso	4cl	8
Cynar	4cl	8
Ricard	4cl	8
Campari Orange	4cl	10
Champagner Piper Heidsieck	1dl	12
Kir Royal		12
Hugo		13
Aperol Spritz		13
Neu: Chandon Spritz Schaumwein mit einem Likör aus natürlichen Extrakten von Orangenschale, Kräutern und Gewürzen		13

Martini alkoholfrei

Martini Floreale und Martini Vibrante nach Wunsch serviert!

auf Eis4cl8mit Tonic oder Mineral4cl10

Offen Bier	3dl	4dl	5 dl	Heissgetränke
Feldschlösschen Lager Goldgelbe Farbe, leicht fruchtigen Aroma 4,8% Vol	5.50	6.90	8.50	Kalte Schokolade / Ovomaltine
Feldschlösschen Dunkel Perle Charaktervolles Bier, dunkles Malz 5,5% Vol	5.90	7.90	8.90	Heisse Schokolade / Ovomaltine Schokolade / Ovomaltine Mélange (heisse Schokolade mit Schlagrahm)
Feldschlösschen Amber Gereifte bernsteinfarbene Spezialbier 5,2% Vol	5.90	7.90	8.90	Tee Spezialitäten
Feldschlösschen Braufrisch Trüb, golden, leicht rötliche Reflexe Malz- und Caramelnoten 5,0% Vol	5.90	7.90	8.90	Darjeeling Pfefferminze Hagebutten
Feldschlösschen Weihnachtsbier Bernsteingolden, leicht malzig, angenehm bitter 5.5% Vol	5.90	7.90	8.90	Symphonie de Fruits Grüntee Verveine
Schneider Weisse Original Bernstein-, mahagonifarbenes Hefeweissbier mit Muskat-, Nussaroma 5,4% Vol	7.90	8.90	9.90	Kamille Rooibos Bourbon Zitrone-Ingwer
Flaschen Bier			3.3 dl	Schwarztee mit Bacardi Rum Holdrio
Feldschlösschen Lager Alkoholfrei Zartes hellgelb, leicht süsser Antrunk, mild bitterer Abgang 0.5% Vol			7	(Hagebuttentee, Zwetschgen Schnaps) Grüner Frosch (Minze Tee, grüner Vodka)
Feldschlösschen Weizen Alkoholfrei Gold-gelb trüb, vollmundig angenehme Süsse 0.5% Vol			7	
Grimbergen Ambrée Bernsteinähnliche Farbe, reichhaltig und malzig 6.5% Vol	2.5 dl		7	
Kronenbourg 1664 Blanc Das leichte und elegante Weizenbier mit einer herrlichen Zitrusnote 5,0% Vol			7	

5.90

5.90

6.90

5.20

8

8

Kaffee

Mövenpick Kaffee Cream		4.80	Rhäzünser	35cl	5.50
Milchkaffee / Schale		5.40		50cl 100cl	6.90 11.90
Café Mélange, Kaffee mit Schlagrahm		6.90	Arkina blau (ohne Kohlensäure)	35cl	5.50
Espresso einfach oder doppelt	4.80	6.90		50cl 100cl	6.90 11.90
Ristretto		4.80	Hausgemachter Ice Tea	30cl	5.50
Espresso Corretto		8	· ·	50cl	7.50
(mit einem Schuss Grappa)			Rivella rot oder blau	33cl	5.50
Cappuccino		6.20	Coca-Cola, Zero	33cl	5.50
Latte Macchiato (heisse Milch und viel Milchschaum mit einem Schuss Espresso)		6.20	Alpinesse Tonic Water Bitter Lemon Ginger Ale	20cl	5.50
Latte Macchiato freddo (kalte Milch und Eis mit einem Schuss Espresso)		6.20	Süssmost Apfelsaftschorle	33cl	5.50
Latte Macchiato mit einem Aroma Ihrer Wahl		7.90	Fanta	33cl	5.50
Schokolade, Caramel oder Himbeere			Sprite	33cl	5.50
Kaffee Spezial			San Bitter	10cl	6
Kaffee Fertig Träsch / Zwetschgen		8	El Tony Mate	33cl	6
(Kaffee, Kernobstbrand / Zwetschgen Schnaps)			Frucht- & Gemüsesäfte		
Kaffee Lutz Träsch / Zwetschgen (Kaffee, Kernobstbrand / Zwetschgen Schnaps)		8	Orangensaft frisch gepresst	30cl	8
French Coffee (Kaffee mit Grand Marnier und Schlagrahm)		14	Tomatensaft Michel	20cl	6
Irish Coffee		14			

Softdrinks

(Kaffee mit Irish Whiskey, Zucker, Schlagrahm)

Cüpli Prosecco DOC Brut	1dl	10
Champagner Piper Heidsieck oder à discretion, soviel Sie mögen	1dl	12 59
Champagner Maletrez Piccolo	37.5dl	32
Offene Weine (weiss/rosé)		
Compleo Rosé (CH) 80% Pinot Noir, 20% Cabernet Jura (Rosé)	1dl	8
Don Sebastian Rosado (E) Tempranillo, Carnacha (Rosé)	1dl	8
Sauvignon Blanc Rueda (E) Sauvignon Blanc	1dl	7.50
Fendant Du Ravin (CH) Chasselas	1dl	9
Pinot Grigio Friuli (I) Selection Mövenpick	1dl	9
Kung Fu Girl (USA) Riesling	1dl	9
Solaris Barrique Bio (CH) Solaris	1dl	9.50
Aigle les Murailles (CH) Chasselas	1dl	9.50
Chardonnay Mendoza (ARG) Chardonnay	1dl	9.50
Yvorne Grand Cru AOC (CH) Chasselas	1dl	9.50

Crêpe

Crêpe mit Zimt und Zucker Crêpe with cinnamon and sugar	6
Crêpe Suzette Crêpe suzette	10
mit Nutella oder Rahm with nutella or whipped cream	+2
mit heissen Himbeeren oder Banane oder Ananas with hot raspberry or banana or pineapple	+3
mit einer Kugel Mövenpick Glace with one scoop of Mövenpick Ice cream	+4.50

Hausgemachte	Kuchen &	Desserts
--------------	----------	----------

Lava Cake Lava cake	7	Dole La Mouette (CH) Valais AOC, Selection Mövenpick	1dl	7.50
Schokoladenkuchen Chocolat cake	8	Malbec Mendoza (ARG) 90% Malbec 10% Bonarda	1dl	8
Apfelkuchen Apple cake	8	Nero d'Avola Silicia IGT (I) Nero d'Avola	1dl	8
Quarkkuchen Cream cheese cake	8	Falling Blue (F) 80% Grenache, 20% Syrah	1dl	8
Aargauer Rüblikuchen Carrot cake	8	Etoile du Sud (F) Grenache Noir, Carignan	1dl	9
Haselnusskuchen mit Salted Caramel Topping Hazelnut cake with salted caramel topping	9	The Wine Cuvée (AUT) Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon	1dl	9
Apfelstrudel mit Vanillesauce Apple strudel with vanilla sauce	10	Submission (USA) 90% Cabernet Sauvignon, 10% Merlot	1dl	9
mit Rahm with whipped cream	+2	Valpolicella Classico Superiore Ripasso (I) Corvina, Corvinone, Rondinella	1dl	9
mit einer Kugel Mövenpick Glace dazu with one scoop of Mövenpick Ice Cream	+ 4.50	Primitivo di Manduria (I) Primitivo	1dl	9.50
Vermicelle		Compleo Cuvée Noire (CH) 48% Pinot Noir, 39% Gamaret, 13% Cornalin	1dl	9.50
Vermicelle serviert mit Rahm, Meringue, Sauerkirschen und Schokoladenspänen	kl.10 gr.13	Rioja DOC Don Sebastian (E) 85% Tempranillo 15% Carnacha	1dl	9.50
Vermicelle served with whipped cream, meringue, sour cherries and chocolate splinters		Amarone della Valpolicella DOCG (I) Corvina, Corvinone, Rondinella	1dl	11
		Humagne Chai du Baron (CH) Humagne Rouge	1dl	12

Offene Weine (rot)

Cocktails

The Gull's Espresso Martini The Gull, Mövenpick Espresso, Zuckersirup	13
Blue Lagoon Malibu, Blue Curacao, Ananassaft	15
Mojito Limetten, Rohrzucker, Rum, Pfefferminze	15
Whisky Sour Dewar's 12 Whisky, Zitronensaft, Orangensaft	15
Pornstar Martini 42 Below Vodka, Vanille, Passionsfruchtlikör, Passionsfruchtsaft, Limettensaft	15
Sex on the Beach Vodka,White Peach, Ananassaft, Cranberrysaft	15
Tequila Sunrise Tequila, Orangensaft, Grenadine	15
Bramble Mule Bombay Bramble, Ginger Beer	15
Citron Presse Collins Bombay Citron Presse, Zitronensaft, Sodawasser	15
Vodka Mule Vodka, Ginger Beer	15
Negroni Gin, Vermouth Jsotta rosso, Campari	15
Piña Colada Bacardi Rum, Ananassaft, Kokosnusscreme, Limettensaft	15
Long Island Gin, Vodka, Tequila, Rum, Triple Sec, Coca-Cola, Zitronensaft	19

Apéro-& Kuchenkarte

Unsere Empfehlung		
Feldschlösschen Weihnachtsbier Bernsteingolden, leicht malzig, angenehm bitter	3dl 4dl 5dl	5.90 7.90 8.90
Kir au vin blanc		8
Kir Royal		12
Champagner Maletrez	3.75dl	32